

# 平成26年度 第2回 国地方係争処理委員会

## 議 事 次 第

平成27年2月13日（金）

16時00分～

中央合同庁舎2号館8階

国地方係争処理委員会室

### 1. 開会

### 2. 報告

- ・ 地方分権改革の最近の動きについて
  - －平成26年の地方からの提案等に関する対応方針（平成27年1月30日閣議決定）等
- ・ 地方自治法施行令の一部を改正する政令等について

### 3. 閉会

#### 【配付資料】

- 資料1 : 地方分権改革の最近の動きについて
- 資料2 : 地方自治法施行令の一部を改正する政令等について
- 参考1-1 : 「地方分権改革の最近の動きについて」に係るその他の資料
- 参考1-2 : 平成26年の地方からの提案等に関する対応方針（平成27年1月30日閣議決定）（本文）
- 参考2 : 地方自治法施行令の一部を改正する政令等（新旧対照表）